COMUNE DI FOLIGNANO
| (Prov. ASCOLI PICENOQO)

UFFICIO TECNICO

SETTIMO SETTORE
Rif. PROTT. NN. 4499/18 - 7651/18 - Pratica N. 01/2018
9816/18 - 11583/18 -
12322/18.
comune Folignano - Prov. AP
Prot N. 0013511 /Part. del 20-08-2018
Cat 10 Ciasse 9 Fasc 1 AUTORIZZAZIONE

Il sottoscritto RESPONSABILE:
- VISTA la richiesta pervenuta in data 20.03.2018, prot. N. 4499, presentata dalla Societa :

I ENEL Distribuzione SpA, Infrastrutture ¢ Reti Italin — Distribuzione Territoriale Rete
Emilia Romagna ¢ Marche — Progettazione Lavori ¢ Autorizzazioni con recapito in
ASCOLI PICENQO, V.le Treviri, N. 192 - (C.T. e P.I. 05779711000),

intesa ad ottenere I’ AUTORIZZAZIONE per eseguire i seguenti lavori:

. ESECUZIONE DI OPERE IN SOTTOSUOLO, MEDIANTE SCAVO
LONGITUDINALE SULLA SEDE STRADALE PUBBLICA Via San Benedetto ¢
scavo su terreno di proprictd privata, PER POSA CAVO DI COLLEGAMENTO TRA
GLI ESISTENTI ELETTRODOTTI NEI COMUNI DI FOLIGNANO E ASCOLI
PICENO;

- VISTA la nota in data 11.05.2018, prot. n. 7651, con la quale I'U.T.C. - Settore Urbanistica, ha
richiesto INTEGRAZIONE DOCUMENTALE;

e —

- VISTA Ia nota pervenuta in data 14.06.2018, prot. n. 9816, con la quale la Socictd richiedente ha
trasmesso la VARIANTE al tracciato dello scavo interferente con proprietd privata, unitamente

al’ATTO DI COSTITUZIONE SERVITU' DI ELELTRODOTTO IN CONDUTTORI

1 AEREI E CAVI SOTTERRANEI sottoscritto dagli aventi titolo:

- VISTA la nola pervenuta in data 10.07.2018, registrata il 11.07.2018, prot. n. 11583, con la qualc la
Societd richiedente ha trasmesso ulteriore VARIANTE, unitamente al nuovo elaborato grafico
dei lavori da escguire e all' ATTO D1 COSTITUZIONE SERVITU’ DI ELETTRODOTTO IN
CONDUTTORI AEREI E CAVI SOTTERRANE! sottoscritto dagli altri aventi titolo;

- VISTA la nota pervenuta in data 25.07.2018, prot. n. 12322, con la quale la Societa richicdente ha
trasmesso regolare fidejussione dell'lmpresa di Assicurazione comunitaria Euler Hermes
S.A. (N.V.), con Sede Legale a Bruxclles, Avenue des Arts, 56, dell’itmporto di Eure
20.000,00, a garanzia del regolare ripristino della sede stradale pubblica interessata dai lavori;



VISTA la planimetria con Jindividuazione della linea da realizzare, allegata alla richiesta in
data 10.07.2018, prot. n, 115833

VISTO il Regolamento Edilizio Comunale, adeguato al Regolamento Edilizio Tipo Regionale
emanato con D.P.G.R. N. 23 del 14.09.89,

- VISTO il T.U. delle leggi sanitarie di cui al R.D. 27 luglio 1934, n. 1265 ¢ successive
modificazioni ed integrazioni;

- VISTA la legge urbanistica 17 agosto 1942, n. 1150 ¢ successive modificazioni ed integrazioni;

. VISTI i vigenti regolamenti comunali sull'igiene, l'edilizia e la polizia municipale;

- VISTOQ il vigente P.R.G. in adcguamento al P.PAR,

- VISTOil *TESTO UNICO DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE E REGOLAMENTARI
IN MATERIA EDILIZIA ", emanato con Decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno
2001, n. 380 e successive modificazioni ed integrazioni;

oy

Direttore dei lavori: ENEL Distribuzione SpA - Zona di ASCOLI PICENO,

CONCEDE

I’ AUTORIZZAZIONE per Y'esecuzione dei lavori sopradescritti entro il territorio comunale di
FOLIGNANO (AP), come da planimetrin  allegata, che saranno reafizzati a cura ¢ spese della
Socicta richiedente, sotto I'osservanza delle seguenti condizioni ¢ prescrizioni:

- il termine per I'inizio dei lavori ¢ di UN ANNO dalia data di notifica della presente
AUTORIZZAZIONE;

- il termine di ultimazione dei lavori & di UN ANNO dalla data di inizio degli stessi.

DETERMINA

- LA GRATUITA' DELLA PRESENTE AUTORIZZAZIONE -

' AUTORIZZAZIONE ¢ rilasciata facendo salvi ed impregiudicati i diritti dei terzi nonché i poteri
attribuiti dalla legge ad altri organi od enti in ordine alla esccuzione dei lavori autorizzati.
[ lavori debbono essere eseguiti in conformita del progetto approvato ed ogni Variante che si intende
apportare, anche in corso d'opera, dovra essere autorizzata confe modalita previste nel TESTO_UNICO
delle disposizioni legislative ¢ regolamentari in materia edilizia, emanato con DPR 6 giugno 2001, n. 380
e successive modificazioni ed integrazioni.
[l titolare defl’ AUTORIZZAZIONE, il direttore dei lavori ¢ l'impresa esecutrice, sono responsabili di
ogni eventuale inosservanza delle norme generali di leggi ¢ regolamenti, nonché delle modalita e
condizioni fissate dal presente atto.
La data di inizio dei lavori deve esscre comunicata per iscritto al Comune.

PRESCRIZIONI SPECIALI

Resta a totale carico della Societd richiedente, ultimati i faveri di scave ¢ di posa in opera del cavo,
il ripristinc immediato del corpo stradale mediante I'esecuzione dei seguenti lavori:



- [Lscguita la posa del cavo, adeguatamenic allettato con materiale sabbioso, il
riempimento dello scavo dovrd essere immediatamente cffettuato mediante calcestruzzo
magro costituito da inerti favati scevri da impuritha, a granulometrin differenziata e
legante in cemento dosato a Kg. 100 per me. di inerti, adeguatamente compattati con ricorso
esclusivo ad idonei mezzi meeeanici quali vibrocostipatori, rulli, ccc.

Gli ultimi 10 cm. superiori, fino a raso strada, dovranno esscre eseguiti  con
conglomerato bituminoso bynder adeguatamente costipato,

Il ripristino del manto bitumato (lappetino di usura) interesserd una fascia stradale
per tutta Ia lunghezza dello scavo ed una larghezza di almeno ml. 3,00, previa opportuna
scarifica, ¢ dovra elfettuarsi entro 20 gp. dall'esecuzione dei lavori di cui sopra -,

Eventuali pozzetti da realizzare sulla sede stradale dovranne essere dotati di chiusini in ghisa
carrabili.

L' Amministrazione comunale ¢ sollevala, sin da ora, da responsabilita per danni a cose,
persone od animali, che potrebbero derivare dalla esecuzione dei suddetti lavori, restando inteso che
dovra essere cura della Societa richiedente approntare tutte le segnalazioni e precauzioni necessarie
durante Jo svolgimento dei lavori di che trattasi, assicurando la viabilita ¢ la sicurezza al traffico.

Prima dell’inizio dei lavori, si dovrd provvedere ad avvisare il Comando Polizia Municipale det
Comune di FOLIGNANO,

L’eventuale chiusura temporanea della sede viaria dovra esserc concordata preventivamente con il
Comande Polizia Municipale.

Ci si dovri, inoltre, attenere alle “Osservazioni al prot. E-distribuzione DIS-12072018 - 0428879
def 12.07.2018” del ciip vettore = Cicli Integrati Impianti Primari spa, in data 30.07.2018, in
possesso della Societa richicdente ed acquisite al prot. gencrale del Comune al n. 12498,

In caso d'inosservanza delic condizioni stabilite, questo Ente potrd provvedere direttamente al
rilacimento del manto stradale, addebitando Ia spesa sostenuta alla Societa richiedente.

Inoltre, a seguito delle intervenute modifiche alla normativa vigente, prima dell’inizio dei lavori
dovra essere inviata la seguente documentazione:

1) nominativo della Ditta esecutrice dei lavori, con indicazione della posizione contributiva
LN.ALL., LN.P.S. e CASSA EDILE, nonché del codice fiscale ¢ partita IVA, al fine
dell’acquisizione, da parte del Comune, del DURC ai sensi della legge 35/2012;

2) copia della notifica preliminare di cui all’art. 99 del D.L.vo 81/2008;

3) Dichiarazione attestante I'avvenuta verifica dell’ulteriore documentazione di cui all’art. 90,

comma 9, lettere a) ¢ b), del D.L.vo §1/2008.

Dalla Residenza municipale, il 20 AGOSTO 2018

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DELL'U.T.C. - 7° SETTORE
(arch. Carlo GUAIANTI)

IL TITOLARE




RELAZIONE DI NOTIFICA

\ , del mese di AC‘OV@V

Dichiaro io sottoscritto messo comunale di avere oggi . .ZD i (‘ULI‘U L
AUTORIZZAZIONE al Sig.

detl'anno  duemila tiluﬂTVO i notificato la  presente

Vi ovi fA -
Eniel DOSWIAY T “"5 b PEuh o Clccmw IMCAR KL

consegnandone l'originale a mani di ..

X c Zo } P| 204§
e (Qolielle = <5

.- € PEF 15 gg. consecutivi,

so Comunale

Pubblicata all'Albo comunale il o..veeeevvneene,

1l Segretarioc Comunale




Macro Area Territoriale NORD uonw.o: = Wmm.mm. frctend_| & Progetta |0 Demadiy Joete 1.: 2000
™ - distribuzione | DTR mﬁﬂ”ﬁmﬂwﬂﬂ M m_.s!.n:o e — | Cabno Seconémria b muotura o prafobie. /o pule

09/

1 x.ﬂ..-u
Al
~ o ! g
no:_ﬁﬁu@mm:mam:o di Folignono I ,
/ e

AAO

20308
4ay J

»ﬁ.‘_) 12
0 A
P & 87 ‘ — - -
il 2
) IS
4 ©
B[ o 232

j—eo waiined B 00 ACSE

Lingg slstiriza in CAVD INTERRATO

Lingg_slsitrica AEREA HUDA
Linso sisitrico in CAVD AEREQ

Ascell Picano FG 136, Follgnano FG 7

-

-y

PROPRETA’ “TECC Ol
FRAHCELCR

]




